
                     
 

                   
Vychází v  srpnu  2011 
        � .  8/2011 
_________________________________________________________________________________ 

��������                       ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE      �
Vá�ení spoluob� ané, p� átelé 
             úvodem dnešního prázdninového zpravodaje bych Vám rád stru� ným úvodním slovem sd� lil 
dopl� ující zprávu, �e s odkazem na informace uvedené v � ervencovém vydání rohovského zpravodaje, 
kdy jsem Vás informoval o dosa�ených ocen� ních v sout� �i Vesnice roku 2011 v Moravskoslezském 
kraji, byla naše obec na slavnostním vyhodnocení a p�edávání ocen� ní v této sout� �i ve vít� zné obci 
Skotnice ocen� na krom�  mimo�ádných ocen� ní rovn� � cenou hejtmana Moravskoslezského kraje 
v podob�  finan� ního daru ve výši 100.000,- K�  !  Tento dar bude jist�  vyu�it pro další rozvoj naší obce, 
avšak o konkrétním vyu�ití by m� li rozhodnout zastupitelé obce na svém nejbli�ším zasedání. T�etí 
místo v této sout� �i, do které se obec p�ihlásila v� bec poprvé je jist�  velmi cenné a osobn�  jsem rád, �e 
hodnotitelé sout� �e posoudili �ivot v  rohovské obci komplexn�  a vyhodnotili Rohov jako t�etí nejlepší 
obec v Moravskoslezském kraji. Jist�  se najdou slabé stránky v našem ve�ejném �ivot� , proto se 
budeme  sna�it dopracovat je p�edevším v oblasti zapojování obyvatel do d� ní v obci.  
              Jak jste si mohli všimnout, v t� chto dnech jsme s dodavatelskými firmami zahájili letošní 
investi� ní projekty. V tomto týdnu se zapo� alo s obnovou k�í� � . Byly demontovány a p�evezeny do 
specializované firmy, kde projdou kompletní renovací. V p�íštím týdnu se zahájí stavba nového 
d� tského h�išt�  u mate�ské školky. P�edpokládáme, �e budeme hotovi dle harmonogramu prací, co� 
znamená do m� síce zá�í. Bohu�el jsme nezískali dotaci z Fondu Asekol na oplocení našeho sb� rného 
místa v areálu Cety s.r.o. a na zpevn� ní plochy e-domku. Zastupitelstvo obce se proto rozhodlo tyto 
práce provést z rozpo� tu obce a vlastními silami. Zastupitelstvo zasedalo v tomto týdnu a mimo jiné se 
zabývalo situací v Základní škole v Sudicích. Stav je neustále špatný, proto jsme se shodli na rozhodnutí 
oslovit z� izovatele této školy, kterým je obec Sudice, aby bylo svoláno zasedání všech t�í obcí, které se 
podílí na financování školy a jeliko� jsou zasedání zastupitelstev ve�ejné, p�edpokládám, �e se tohoto 
zasedání zú� astní i �ada rodi�� , kte�í mají k chodu školy co �íct. O termínu Vás budeme s p�edstihem 
informovat. 
V uplynulém m� síci se uskute� nilo pár spole� enských akcí. Dne 17. � ervence prob� hl další ro� ník 
Festivalu kultury Hlu� ínska v Hlu� ín� , kterého se tradi� n�  zú� astnila naše Rohovanka a také pan 
Stanislav Mika, který prezentoval svá díla. V�� ím, �e se návšt� vník� m festivalu líbilo a jak � len� m 
Rohovanky, tak Stá� ovi Mikovi moc d� kuji za jejich ú� ast a propagaci Rohova! Dne 24. � ervence se 
uskute� nilo tradi� ní letní setkání senior�  na netradi� ním míst�  a to ve spole� enském sále obecního 
domu. Na programu bylo nejprve promítání  nového filmu o obci Rohov a poté mohlo na šedesát 
senior�  shlédnout vystoupení rodiny Hluchníkové. Paní Irenka se svými d� tmi – Františkem, 
Veronikou, Maruškou a Dominikem  p�edvedli opravdu krásný a p� sobivý hudební a divadelní 
program, který sklidil velký aplaus. Po tomto vystoupení ji� byla p�íle�itost naslouchat písním 
Rohovanky. Moc bych pod� koval všem vystupujícím a také našim senior� m za krásné ned� lní  
___________________________________________________________________________________ 



___________________________________________________________________________________ 
odpoledne. V sobotu 6. srpna naši hasi� i organizovali rohovský strassenfest. Jako ka�dý rok skv� lá  
akce, které se zú� astnilo mno�ství místních, ale i p�espolních spoluob� an� . Hasi�� m moc d� kuji ! 
 
Vá�ení spoluob� ané, jsme v období prázdnin, proto Vám všem p�eji, aby jste je pro�ili pokud mo�no ve 
zdraví, pohod�  a aby jste na� erpali nových sil do dalších dn� . M� jte se p� kn�  ! 
                                                                                              
                                                                                                  Daniel P r o c h á z k a – starosta 
____________________________________________________________________________ 

������������������������������	�
������	������    �

�� �
____________________________________________________________________________ 

����������������������������������������������� �!�"   �

  ���������� �
�

���������� �
 
__________________________________________________________________________________ 



 „Vesnice roku 2011 Moravskoslezského kraje“ 
Obec Rohov se v roce 2011 p�ihlásila do sout� �e   
  „Vesnice roku 2011 Moravskoslezského kraje“, 

 kde získala tato ocen� ní : 
 

           
��������	
������
�
���������

























 
























��������	
������













 


















































 































�����
�����
�
��������
������
�������





��
��������
�������
��
  �������������
!���"

�

Vá�ení spoluob� ané, p� átelé, 
jak jsem Vás ji� informoval, naše obec se v sout� �i Vesnice roku 2011 v Moravskoslezském kraji 

umístila na krásném t�etím míst�  a zárove�  obdr�ela dv�  
mimo�ádná ocen� ní. Jedním z nich je ocen� ní ZLATÁ 
CIHLA v Programu obnovy venkova za stavbu Obecního 
domu v Rohov�  a druhým je mimo�ádné ocen� ní za 
nejlepší projekt ze Strukturálních fond� , rovn� � za 
výstavbu Obecního domu v Rohov� . Za t�etí místo v této 
presti�ní sout� �i naše obec získala Cenu hejtmana 
Moravskoslezského kraje v podob�  finan� ního daru ve 
výši 100.000,- K�  ! Slavnostní vyhodnocení sout� �e a 
p�edání ocen� ní obcím se uskute� nilo v pátek 5.8.2011 
v obci Skotnice, která se v sout� �i Vesnice roku 2011 

v Moravskoslezském kraji umístila na prvním míst� . Za toto prvenství paní starostka obce Anna Mu�ná 
p�evzala Zlatou stuhu. Obec Skotnice rovn� � automaticky postupuje do celostátního kola. Obci 
Skotnice gratulujeme ! 

Vá�ení spoluob� ané, p� átelé, 
Touto cestou bych rád pod� koval Vám všem, kte�í jste se na tomto úsp� chu naší obce v této sout� �i 

podíleli. Cht� l bych p�edevším pod� kovat za práci p�i údr�b�  a obnov�  Vašich domov�  a okolí, práci 
na ve�ejných prostranstvích, práci ve spolcích a sdru�eních a výbornou spolupráci s našim ú�adem a 

podporu. D� kuji také všem, kte�í tuto práci dobrovolník�  podporují mimo jiné tím, �e se zú� ast� ujete 
všech spole� ensko-kulturních, sportovních a dalších aktivit po�ádaných v obci. Chci také pod� kovat 
svým kolegyním a koleg� m za jejich nasazení, ob� tavost a spolupráci, proto�e bez Vás všech by se 

obec jist�  nedokázala prezentovat tak jak �ije. 
                                                                D� kuji Vám všem !                        Daniel Procházka - starosta  

�

 
#���
��������
�����$��$���$�	��
�����




___________________________________________________________________________________      
��������                        INFORMACE  OBECNÍHO  Ú� ADU    �
Svoz plast� , nápojových karton�  a sb� r papíru  bude v obci proveden ve st� edu  31.8.2011 ! 
 
Míra nezam� stnanosti v obci Rohov k 31.7.2011:  14,48  % tj.  44  uchaze��  o zam� stnání.________  

                                   ����������	
�����
��� souvislosti se sout� �í Vesnice roku 2011 navštívila  Mgr. Marie Šedá, vedoucí 
odd� lení slu�eb knihovnám Moravskoslezské v� decké knihovny v Ostrav�  knihovnu 
v naší obci a zhodnotila její � innost. Ze zápisu pro Vaši informaci:  
Na samostatných webových stránkách jsou uvedeny základní informace o knihovn�   

www.knihovnarohov.wz.cz. Knihovna v Rohov�  pat�í mezi neprofesionální knihovny, z pohledu 
regionálních funkcí je knihovnou obsluhovanou. S Knihovnou Petra Bezru� e v Opav�  má uzav�enou 
smlouvu na poskytování slu�eb, nap�. poradenskou konzulta� ní, vzd� lávací slu�bu, dodávání 
vým� nných soubor�  (v roce 2010 to bylo 17 vým� nných soubor�  s 551 knihami), pomoc p�i revizi, 
statistickou � innost. Výdaje na nákup kni�ního fondu � inily v roce 2010 � ástku 5008,- K� , stav kni�ního 
fondu byl k 31.12.2010: 1975 knih.  Knihovna má velký potenciál, její umíst� ní v multifunk� ní budov�  
dává mo�nost p�i práci s d� tmi, v provázanosti na mate�skou školu a také na starší d� ti. Oce� ujeme 
p�ístup obce k umíst� ní vybavení knihovny, práci na jejím rozvoji. Knihovna m� la p� ipravenou krásnou 
prezentaci ke své � innosti.                                                                                           Mg. Marie Šedá 

����������	
����������	��
	�����������������
 ��
�� ak jsme Vás ji� informovali v minulých 
vydáních zpravodaje, obecní knihovna 
Rohov získala v letošním roce dotaci z 
Ministerstva kultury � R, z programu 
VISK3. Díky této dotaci byly po�ízeny 
další 3 po� íta� e a 1 multifunk� ní tiskárna 
se skenerem.  
Projektem se rozší�ily slu�by pro ve�ejnost 
- p�ístup k internetu v Obecní knihovn� .   
Vyu�ijte proto t� chto bezplatných slu�eb!  �

�

 
___________________________________________________________________________________ 
��������	
����	��������������
Klub senior�  v Rohov�  ve spolupráci s Obecním ú�adem p�ipravuje na 21. zá�í  2011 zájezd pro 
všechny ob� any Rohova. Program zájezdu: Svatý Kope� ek u Olomouce se mší svatou,  hrad Bouzov a 
Javo�í� ské jeskyn� . P�edb� �ná cena zájezdu je  150,- K� .Vstupné na hrad a do jeskyn�  si hradí  ka�dý 
sám. �ádáme zájemce,aby se p�ihlásili  u paní Švanové a to co nejd�íve, nejpozd� ji  do 21. srpna t.r., 
aby se v p�ípad�  zájmu závazn�  objednal autobus. 
__________________________________________________________________________________ 
Nebu� me bezohlední 
Tak jako okolní obce i Rohov se � asto potýká se zne� išt� ným ovzduším. Jeliko� k tomu výrazn�   
p� ispívají lokální topeništ� ,  apelujeme proto na ob� any, aby mysleli na své okolí a nepálili škodlivý 
odpad a  takto neobt� �ovali zápachem a kou�em ostatní ob� any!  

                                    SSppoollee�� eennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mm�� ssíícc  �� eerr vveenneecc    22001111  
                        
      JJuubbii llaannttii   ––      5500  lleett      11  oobb�� aannkkaa  
                                              5555  lleett      11  oobb�� aannkkaa  
                                              6600  lleett      11  oobb�� aannkkaa  
                                              8855  lleett      11  oobb�� aannkkaa                  SS�� aatteekk  --  11       



___________________________________________________________________________________ 
Vzd� lávání dosp� lých 2011 – výb� rové šet� ení v domácnostech 
� eský statistický ú�ad organizuje v roce 2011 v souladu se zákonem � . 89/1995 Sb., o státní statistické 
slu�b� , ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , výb� rové šet�ení o vzd� lávání dosp� lých v � R – AES Vzd� lávání 
dosp� lých 2011, které navazuje na pilotní šet�ení uskute� n� né v letech 2007-2008. Smyslem tohoto 
šet�ení je zmapovat situaci ve vzd� lávání dosp� lých v � R s d� razem na ú� ast jedinc�  v jednotlivých 
typech vzd� lávání. Díky mezinárodnímu charakteru celého šet�ení bude mo�né po kompletním sb� ru 
dat porovnat situaci v � R v celoevropském kontextu.Ú� ast v šet�ení je pro domácnosti dobrovolná. 
Šet�ení se uskute� ní na území celé � R v cca 9 500 domácnostech. Domácnosti byly do šet�ení zahrnuty 
na základ�  dvoustup� ového náhodného výb� ru. Vlastní šet�ení prob� hne ve druhém pololetí roku 2011 
prost�ednictvím speciáln�  vyškolených tazatel� . Do šet�ení budou zahrnuty všechny osoby ve v� ku 18-
69 let,které se  ve vybrané domácnosti vyskytují. Pracovníci zapojení do šet�ení se budou prokazovat 
pr� kazem tazatele a p�íslušným pov�� ením, které je ve spojení s ob� anským pr� kazem oprav� ují 
k provedení šet�ení AES 2011 a které jim vydá Odbor terénních zjiš� ování � SÚ v p�íslušném kraji nebo 
pr� kazem zam� stnance � SÚ.  Ve  všech fázích zpracování je zaru� ena anonymita zjišt� ných údaj�  a 
získaná data jsou d� sledn�  chrán� na podle p�ísných po�adavk�  zákona � . 89/1995 Sb., o státní 
statistické slu�b� , ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , a podle zákona � . 101/2000 Sb., o ochran�  osobních 
údaj� . Všichni pracovníci zú� astn� ní na zjiš� ování a procesu zpracování jsou vázáni ml� enlivostí o 
všech šet�ených skute� nostech ve smyslu § 16 zmi� ovaného zákona o státní statistické slu�b� . 
Bli�ší informace podá pracovník Odboru terénních zjiš� ování � SÚ pov�� ený �ízením šet�ení Vzd� lávání 
dosp� lých 2011: paní ing. Eva Kramolišová, tel.: 595 131 212, e-mail: eva.kramolisova@czso.cz._____ 
___________________________________________________________________________________ 
Informa � ní centrum záchranné slu�by Moravskoslezského kraje 
Územní st�edisko záchranné slu�by Moravskoslezského kraje zahájilo za� átkem letošního roku provoz 
Informa� ního centra. Toto st�edisko poskytuje telefonické a e-mailové informace, doporu� ení a 
odpov� di na dotazy zdravotnického charakteru ob� an� m našeho kraje. Lidé dosud záchrannou slu�bu 
v p�ípad�  pot�eby získání informací � asto kontaktovali prost�ednictvím netís� ových linek. Opera� ní 
st�ediska jednotlivých územních odbor�  (okres� ) Moravskoslezského kraje však v prvních lednových 
dnech 2011 v souvislosti s p�echodem na krajské opera� ní � ízení zanikla. Spolu s tímto krokem skon� ila 
také mo�nost vyu�ívat k dotaz� m a �ádostem o informace netís� ových linek sm� rovaných na tato 
opera� ní st�ediska. Záchranná slu�ba však vyšla vst�íc pot�ebám ve�ejnosti a z�ídila Informa� ní 
centrum. Tato slu�ba je dostupná všem ob� an� m, p�edevším z Moravskoslezského kraje. Infocentrum 
poskytuje široké spektrum zdravotnických a dalších informací netís� ového charakteru. Se stavy 
ohro�ujícími �ivot by se m � li ob� ané samoz� ejm�  nadále obracet na tís� ové linky a pou�ít � íslo 
155. Operátorky infocentra poskytují doporu� ení p� i �ešení zdravotních obtí�í, jako jsou b� �ná 
onemocn� ní a zdravotní obtí�e, podají konkrétní informace o zdravotních slu�bách v rámci 
Moravskoslezského kraje a jejich poskytovatelích. Informa� ní centrum volajícím poradí, kam se obrátit 
p� i pot�eb�  ambulantní léka�ské pé� e, kde je dostupná nejbli�ší léka�ská pohotovostní slu�ba, 
zdravotnické za�ízení, lékárna � i sanitní transportní slu�ba. Operátorky jsou nápomocny také 
v p�ípadech nejasností, pokud jde o spádovost zdravotní pé� e pro ob� ana, postupu p�i zm� n�  léka�e, � i 
pojiš� ovny. Poradí ohledn�  nutných krok�  v p�ípad�  úmrtí, zodpoví dotazy a po�adavky na ohledání 
zem�elého. V p�ípad�  pot�eby operátorky pracují i s telefonujícími, je� �eší problémy v psychosociální 
oblasti a poskytnou doporu� ení ohledn�  dalšího postupu klienta. P�edají kontakty na linky d� v� ry a 
další psychosociální slu�by. Informa� ní centrum spolupracuje s regionálními pracovišti a organizacemi 
psychosociálního charakteru. Lidé mohou informa� ní centrum vyu�ívat nep�etr�it � . 
Operátorky jsou ob� an� m k dispozici � ty� iadvacet hodin denn� , a to v� etn�  víkend�  a svátk� . 
Informa� ní centrum je koncipováno jako telefonická slu�ba, prost�ednictvím � ísla 553 777 777. další 
mo�ností je e-mailový kontakt: ���������	
��������
����� , kde operátorky odpoví na 
zaslaný dotaz.________________________________________________________________________ 
 
Zm� na ordina� ních hodin u MUDr. Zde� ka Šimka v  Kobe� icích 
Z d� vodu dovolené nebude MUDr. Šimek ve dnech 15.8. – 22.8.2011 ordinovat. Nebude p�ítomna ani 
sestra. Zástup je zajišt� n ve Št� pánkovicích u MUDr. Hrubé, tel.: 553 675 136 
Pond� li, úterý, � tvrtek, pátek    8.00 – 12.00 hod.    st�eda 13.00 – 16.00 hod.______________________ 



_________________________________________________________________________________ 
Vá�ení spoluob� ané a p�átelé Hlu� ínska, 
v lednu letošního roku vzniklo na Hlu� ínsku nové ob� anské sdru�ení "Prajzská ambasáda", které 
sdru�uje desítky dobrovolník�  z našeho regionu a jejich� zám� rem je rozší� it volno� asové aktivity pro 
všechny generace ob� an� .Hlavním p�estavitelem sdru�ení je Ing. Martin Hiltavský, velice skromný a 
pracovitý � lov� k z obce B� lá. Ing. Hiltavský p�enesl své nadšení pro práci pro druhé i na své kolegyn�  a 
kolegy. � lenové sdru�ení nejenom letos, ale i v létech p�edchozích, uspo�ádali �adu akcí pro d� ti, 
mláde� i dosp� lé.Prajzská ambasáda je zatím jediným takovým sdru�ením na Hlu� ínsku, které chce 
pomáhat lidem a které chce rozši�ovat kulturn� -spole� enský �ivot ob� an�  na Hlu� ínsku. 
Aby mohla Prajzská ambasáda co nejlépe napl� ovat svoji roli, pot�ebuje pro realizaci svých cíl�  také 
finan� ní prost�edky. Zástupci Prajzské ambasády budou usilovat o získání dotací z program�  EU 
(p�eshrani� ní spolupráce � R - PR) a z program�  Moravskoslezského  kraje na konkrétní projekty, ale na 
další aktivity, provoz a dofinancování projekt�  budou pot�ebovat pomoc jak od obcí a m� st Hlu� ínska, 
tak i od dalších sponzor� . 
Vá�ení spoluob� ané a p�átelé Hlu� ínska, v p�íloze tohoto dopisu máte p�ilo�ené i další informace o 
Prajzské ambasád� . V�� ím, �e Vás nápl�  � innosti i aktivity Prajzské ambasády i obrovský zájem 
mladých lidí z Hlu� ínska ud� lat n� co pro druhé p�esv� d� í k tomu, abyste finan� n�  � i materiáln�  
podpo�ili � innost tohoto sdru�ení. 
D� kuji Vám za Váš � as strávený � tením i �ešením mého dopisu a p�edem Vám d� kuji za jakoukoliv 
podporu aktivit Prajzské ambasády. 
S pozdravem 
Mgr. Herbert Pavera, p�edseda Sdru�ení obcí Hlu� ínska, starosta obce Bolatice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOUHRN INFORMACÍ K PROJEKTU PRAJZSKÁ AMBASÁDA – PRA JZSKA BEZ GRANIC  
P� EDM� T � INNOSTI PRAJZSKÉ AMBASÁDY UVEDEN VE STANOVÁCH  

- tvorba a koordinace zábavných, sportovních a kulturních aktivit na „Prajzské“ pro všechny 
v� kové kategorie obyvatel, 

- navázání úzké spolupráce a provázání � inností obdobného charakteru vykonávaných 
v p�íhrani� í � eské republiky a Polska, 

- vým� na zkušeností a názor�  souvisejících s kulturou svérázného území Prajzské, 
- poskytování charitativní � innosti zdravotn�  znevýhodn� ným spoluob� an� m, lidem z domov�  

pro seniory a d� tem z d� tských domov�  
Spolupráce bude navázána s Charitou Hlu� ín, Rehabilita� ním ústavem Chuchelná a Hrabyn�  

HISTORIE 
Celý zám� r zalo�ení ob� anského sdru�ení Prajzské ambasády vychází z nadsazených úvah o budoucí 
spolupráci � eských a Polských ob� an�  z roku 2007 a následn�  z diplomové práce napsané v roce 2008. 
Sestavení diplomové práce p�edcházela analýza území Hlu� ínska „Prajzské“ a blízkého pohrani� í. 
Veškeré dokumenty jsou v sou� asné dob�  uschovány v sídle Prajzské Ambasády (dále jen PA). 
PODN� T K REALIZACI PROJEKTU: 
Poznání lidí, jejich tradic a kultury z druhé strany hranice (z Polska). Zájem o spole� nou � esko-polskou 
historii související s obdobím Pruska, Rakousko-uherských válek, Marie Terezie, I. a II. sv� tové války.  
PRVNÍ JEDNÁNÍ O SPOLUPRÁCI  
První oficiální setkání � eských a polských starost�  se uskute� nilo dne 18.4.2008 v Bolaticích.________ 

 
 

PRAJZSKÁ AMBASÁDA  
ob� anské sdru�ení se zam �� ením na rozvoj a koordinaci 
volno� asových aktivit v � eském p�íhrani� í 
Jednatel:  Ing. Martin Hiltavský 
Sídlo: B� lá, � .p.169, 747 23 Bolatice 
I� O:   22906193 
Tel:    00420 773 285 011 
Bank. ú � et: 43-9307820207 / 0100 
Web: www.prajzskaambasada.eu 
E-mail prajzska.ambasada@gmail.com 



___________________________________________________________________________________ 
Následn�  se dne 27.04.2008 v polském m� st�  Kietrz uskute� nilo první oficiální setkání � eských a 
polských dobrovolník�  se zájmem o spolupráci v sociální a kulturní oblasti. 
PARTNERSKÉ OBCE A M � STA PROJEKTU 
B� lá, Bohuslavice, Bolatice, Chuchelná, Strahovice, Sudice, Rohov, T�ebom, Závada a polské m� sto 
Kietrz a Krzanowice. 
PO� ÁDANÉ LETNÍ � ESKO-POLSKÉ D� TSKÉ TÁBORY P� ED VZNIKEM AMBASÁDY 

Od sou� asnosti do Olympie (cesta historií od sou� asnosti a� k 1. olympijským hrám) 
   Putovní tábor po obcích na Hlu� ínsku  08/2008 

Zem� d� lci jdou tábo�it (poznání tradi� ního �ivota zem� d� lc� ) – stanový tábor 08/2009 
Já záchraná� (první pomoc a záchraná�ství) - stanový tábor    08/2010 

VZNIK OB � ANSKÉHO SDRU�ENÍ PRAJZSKÁ AMBASÁDA 
Dne 25. ledna 2011 nám byly doru� eny zaregistrované stanovy a mohli jsme tak oficiáln�  zahájit 
� innost pod názvem Prajzská Ambasáda, ob� anské sdru�ení se zam�� ením na rozvoj a koordinaci 
volno� asových aktivit v � eském p�íhrani� í  
AKTUÁLNÍ STAV:  Od m� síce zá�í 2010 prob� hlo 38 pracovních koordina� ních jednání (z ka�dého 
jednání je proveden zápis a archivován v sídle PA) na území celého projektu, aby bylo dosa�eno 
d� v� ryhodnosti zám� ru a získání p�edstavy o významnosti a rozsahu projektu. Po� et spolupracovník�  
p�esáhl po� et 100 osob (zástupci � R a PL). Z ka�dé obce za�azené do projektu se ú� astní po� et 3-15 
osob. 12. února 2011 prob� hlo setkání všech � len�  z d� vodu p�edání informací o zp� sobu spolupráce a 
koordinace celého projektu. Rovn� � došlo k sestavení plánu aktivit.  V okolí je sledován zájem nových 
obcí o za�azení do oblasti p� sobností projektu. P� t obcí ke dni 22.06.2011 zájem o spolupráci potvrdilo. 
O dalším rozší�ení budou vedená jednání. V roce 2010 se projekt umístil v mezinárodní sout� �i „Social 
Business Idea“ mezi prvními t�emi nejlepšími projekty z � R, které svou náplní �eší sociální problémy. 

                                                                                        Martin Hiltavský - p�edseda ob� anského sdru�ení 
___________________________________________________________________________________ 
Výro � í – primice p. Karla Hanslíka 
P�ed deseti lety, dne 25. srpna 2001 se konal zájezd dvou autobus�  na Vranov, kde byl vysv� cen z rukou 
otce biskupa Vojt� cha Cikrle na novokn� ze rodák z Rohova Karel Hanslík. 
Jeho první mší svatou byla pak primi� ní mše ve farním kostele v Sudicích v ned� li 2. zá�í 2001 ve 13 
hodin. Tato slavnost za� ala ji� ve 12 hodin. P�ed rodným domem Karla v Rohov�  vyhrávala dechová 
kapela Rohovanka. Pozvaní hosté – p�íbuzní, hosté z Vranova, se pak autobusem p�esunuli do Sudic, 
kde p�ed základní školou vytvo�ili pr� vod. V n� m šly dru�i� ky, dívky v krojích, hasi� i, p�edstavitelé 

obce a duchovní. Na ty ji� � ekal slavnostn�  
vyzdobený chrám sv. Jana K�titele s velkým 
po� tem v�� ících i z dalekého okolí. Pak 
následovala slavnostní mše svatá. Uvedl ji 
pan fará� Jan Szkandera. V kázání promluvil 
k novokn� zi Karlovi otec Kodet, který se 
zamýšlel nad postavením a posláním kn� ze 
v dnešním sv� t� . V záv� ru mše svaté, kterou 
poprvé odslou�il, pod� koval otec Karel 
rodi�� m a všem, kte�í mu pomáhali p�i 
nelehké cest�  v dosa�ení cíle – vysv� cení na 
kn� ze. Po po�ehnání a záv� re� né písni nastal 
pohyb - p�ed kostelem se nabízely kolá� e, 
� epovalo se zdarma pivo, vyhrávali 
muzikanti. Pozvaní hosté se pak odebrali do 

jídelny základní školy na slavnostní ob� d. Tuto slavnostní duchovní událost jsme pro�ili v obci Rohov 
poprvé v historii a v sudické farnosti po 77 letech. Novokn� z Karel další týden slou�il mše svaté a 
ud� loval novokn� �ské po�ehnání v okolních obcích – Strahovicích, Kobe�icích, Chuchelné, Bolaticích a 
v rodném Rohov�  v úterý 4. zá�í 2001. Po týdnu doma pak odcestoval za svými povinnostmi. 
 ___________________________________________________________________________________ 

 



___________________________________________________________________________________ 
                                                     USKUTE� NILO  SE�
FESTIVAL KULTURY HLU � ÍNSKA 
Nádherné po� así, spousta zajímavých stánk� , bohatý program a dobrá nálada, to vše bylo k vid� ní na 

tradi� ním festivalu, který se konal v ned� li 
17.7.2011 na Mírovém nám� stí v Hlu� ín� . 
Festival  slavnostn�  zahájil starosta m� sta 
Hlu� ína p. Pavol Kubuš a p�edseda Sdru�ení obcí 
Hlu� ínska p. Herbert Pavera. Pak se ji� na podiu 
v rychlém sledu st�ídaly tane� ní soubory, 
folklórní skupiny, harmoniká�i a bubeníci. 
Všechny vystupující spojovala jejich p�íslušnost 
k n� které z mnoha obcí Hlu� ínska. Diváci tak 
m� li mo�nost p�esv� d� it se, �e na Hlu� ínsku �ije 
�ada um� lecky nadaných lidí, kte�í se rádi baví a 
o své um� ní se dovedou pod� lit i s ostatními. 
Celkovou p�íjemnou atmosféru dotvá�ely stánky, 
ve kterých si návšt� vníci mohli prohlédnout 
tradi� ní um� ní obyvatel Hlu� ínska.  

A tak byly k vid� ní krajky, malovaná vají� ka, kresby, p�edm� ty vy�ezávané ze d�eva a spousta dalších 
zajímavostí. Kdo m� l chu� , tak mohl ochutnat tradi� ní kolá� e. Nechyb� ly ani stánky s dobrým jídlem a 
atrakce pro d� ti. Program kon� il a� v pozdních ve� erních hodinách. 
Z naší obce se festivalu zú� astnila dechová kapela Rohovanka a um� lecký malí�  a � ezbá�  p. 
Stanislav Mika. 
 

��������	�
�
	��	������	��	

�����������	�
����

��������	��
����������
������������
���
����������	��� ����	����������
�������
���
������	�����������������������	����� ��������
��������� ����������	��� � �

�
! �"�
�	������#$%&%�� �#$"$$�

! �"�������!�'���
���
������� �� ������������  
 

(�	�����������
� ��������
����������	� ����� ������������
��%�
)��������
����
������ �������������� �'�����

 

� ������� � ��	�
������������ � �
! �"�
�	������#*%&%�� �+,"$$�

! �"�������!�'���
���

)����
�	�'���"�	���	�����������
�������������������
��
�'����� �� ���������
� 
�-�.���	������� 
��%%�

/������	�����0�	��1��'�����%	%�
�����������  
 



___________________________________________________________________________________ 
TÁBOR NOVÁ VES 2011 

 
Ve dnech 20.-30. � ervence se uskute� nil ji� t �etí obecní tábor. 

Ve st�edu v 10:00 jsme spole� n�  s 33 d� tmi nastoupili do autobusu a vydali se za dobrodru�stvím 

tábora. Celý tábor se nesl v duchu ,,Asterixe a Obelixe“. D� ti byly rozd� leny do 5 tým� , jejich� názvy 

byly odvozeny od galských vesnic. Akvitánie, Armorika, Lutécie, Keltové a � ímané, takto zn� ly názvy 

tým� , za které d� ti mezi sebou sout� �ily a sbíraly body v celotáborové h�e. Kone� ným vít� zem se stalo 

dru�stvo Akvitánie. Body mohly d� ti nasbírat v r� zných hrách, nap�íklad tvorbou erb�  a vymýšlením 

pok�ik� , nebo ve sportovních aktivitách � i v lušt� ní šifer nebo také ve vodní balónkové bitv� . Doufám, 

�e i p�es nep�íze�  po� así se d� tem líbilo a mohly si pln�  u�ít táborové atmosféry. Erby, galské vesnice � i 

básn�  o vedoucích si m� �ete prohlédnout v p�ízemí obecního domu. 

Dále zde pat�í vyjád�it velké pod� kování oddílovým vedoucím: Ondrovi Hladíkovi, Kubovi Hilšerovi, 

Terce Hluchníkové, Adamu Dudovi a Ir� i Matkovské. Dále také vedoucím, kte�í p� ipravovali hry a 

podíleli se na kladném pr� b� hu tábora: Hance Birtkové, Nikol Dudové a Adéle Komárkové. Nesmíme 

opomenout také um našich kucha�� , kte�í nás nikdy nenechali hladov� t: Ellen Dombkové a Hanysovi 

Leciánovi (zvaný kucha� Le� oix). A obrovský dík pat�í naší zdravotnici, která se této úlohy zhostila 

více ne� zodpov� dn� , Markét�  Kretkové. D	 KUJEME! 

A v neposlední �ad�  d� kujeme sponzor� m tábora, díky jejich p�ísp� vk� m se mohl tábor uskute� nit. 

Jedním z hlavních sponzor�  je bezpochyby obec Rohov. Obec p�isp� la nemalou � ástkou na celkový 

pr� b� h tábora. Peníze jsme pou�ili na dopravu pro Rohovské d� ti a vedoucí, ubytování a stravu pro 

vedoucí, dále na 

pojišt� ní tábora a 

zdravotní potvrzení 

pro vedoucí. Dalšími 

sponzory jsou Kate�ina 

Procházková, Ing. Petr 

Šev� ík, Josef N� mec 

ze Sudic, Artur 

Komárek, Ji�í Kretek, 

firma SVA-TÍ, Franta 

Hanzlík ze Strahovic, 

Hospoda na h�išti, 

Marie Halfarová, 

Marta Dudová a Erna 

Halfarová a 

v neposlední �ad�  rodi� e, kte�í p�isp� li vejci � i jinými potravinami na tábor. Pat�í vám velký DÍK!!! 

Rohá� ek, o.s. 

 



___________________________________________________________________________________ 

Ob� anské sdru�ení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která 
poskytuje sociální slu�by pro ob� any z okraje spole� nosti – materiální pomoc 

sociáln�  pot�ebným, azylové ubytování i pracovní p�íle�itost. 
 Více na  www: diakoniebroumov.org 

VYHLAŠUJE 

SBÍRKU  POU�ITÉHO  OŠACENÍ  
�  Letního a zimního oble� ení /dámské, pánské,d� tské/ 
�  L� �kovin, prost� radel, ru� ník� , ut� rek, záclon,  
�  Látky (minimáln�  1m2, prosíme, nedávejte nám od�ezky a zbytky látek) 
�  Domácí pot�eby-nádobí bílé i � erné, skleni� ky- vše nepoškozené 
�  Vatované p�ikrývky, polštá�e a deky 
�  Obuv – veškerou nepoškozenou 
�  Hra� ky – nepoškozené a kompletní 

 
V� CI, KTERÉ VZÍT NEM� �EME:  

�   ledni� ky, televize, po� íta� e a jinou elektroniku, matrace, koberce –   
z ekologických d� vod� , nábytek,  jízdní kola a d� tské ko� árky - ty se 
transportem znehodnotí,  zne� išt� ný a vlhký textil 

Sbírka se uskute� ní : 
dne: 31. srpna 2011   (zárove�  se svozem plast� ) 
místo::  vystavit p�ed rodinný d� m  
 
                                                   D� kujeme za Vaši pomoc. 
                 Bli�ší informace Vám rádi sd� líme:   tel. : 224 316 800, 224 317 203�

�

 
 

 

������� �	�
��� �	��� ������� ����
������������	�
���� ����� �������������� ����	�������� ���
��������
���	�
���� ����� ������������� 
���	�������� ���
��������
	��	�
���� �� !"��� ����� 
���	�������� #$�
%�����������&�
���� ����� '()(�� ����� ����&���*���� ���
*�����������&�
���� ����� +���,�- .������� ����&���*���� ���
���������	��&�
���� '����/��������� ����� ����&���*���� #$�
	�������
%��&�
���� ����� � 0����� 
%��&���*���� ���
&��������
����
���� ����!�1������ ����� �
������%���� ���
����������&����
���� ����� #��2��������� �&������%���� ���
����������*����
���� 3 ����������� ����� �*������%���� ���
�
�������
�����
���� ����� 4�.5�������� 
������������ ���
���������������
���� + �,����(�������� ����� 
&����������� #$�

��������*����
���� 6� 7 � ����� �*����������� ���
___________________________________________________________________________________ 

 
                                   R o z l o s o v á n í 
        FOTBALOVÁ  SEZÓNA  2011 – 2012     PODZIM 
 

 



___________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
___________________________________________________________________________________________ 



____________________________________________________________________________________________ 
 

_
____ 

 
         tn  íRohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov, I� O: 00635499         
                         Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                         Eviden� ní � íslo : MK � R E 15754 – vytiskl Obecní ú�ad Rohov 

Chcete strávit p � íjemné 
podzimní ve � ery ve víru 
tance ? 
 
TANE� NÍ  KURZ 
 pro man�elské 
a p� átelské páry 
 
Obecní ú�ad Kobe�ice po�ádá 
tane� ní kurz pro za� áte� níky. 
 
Tane� ní mistrová: p. Budíková 
 
Místo konání : sál restaurace 
Familie 
 
Kdy: ka�dé úterý (od 19.30 
nebo 20.00 hod.- bude 
up�esn� no) 
 
První lekce: 13.9.2011 
 
Cena: dle zájemc�  (cca 2.000,- 
K�  na pár) 
 
Máte-li zájem kurzu se 
zú� astnit, p�ihlaste se na OÚ 
v Kobe�icích u Pavlíny 
Jur� kové ( tel.: 553 657 201, 
732 45 30 45) do 15.8.2011 ! 
 
 

 


